

# TIZIANO PUCCI

## UX DESIGNER & DIGITAL STRATEGIST

---

Designer con più di 5 anni di esperienza su progetti complessi. Credo nel grande potenziale del digitale e mi considero un lifelong learner, sempre pronto a migliorare. Lavoro con attenzione ai dettagli, senza perdere visione d'insieme e obiettivi di progetto. Dalla collaborazione si ottengono i risultati migliori, per questo valorizzo le diverse competenze all'interno del team.

### INFORMAZIONI

#### EMAIL

[tiziano@tipucci.it](mailto:tiziano@tipucci.it)

#### MOBILE

+39 328 904 5947

#### SKYPE

tiziano\_pucci

#### LINKEDIN

[linkedin.com/in/tizianopucci](https://www.linkedin.com/in/tizianopucci)

#### PORTFOLIO

[tipucci.it/portfolio.pdf](https://tipucci.it/portfolio.pdf)

#### DATA NASCITA

02/09/1992

#### RESIDENZA

Parma (PR)

#### DOMICILIO

Parma (PR)

### ESPERIENZE

#### UX/UI DESIGNER

Crédit Agricole Italia, Parma, dic 2019 - attuale

Designer per le Piattaforme Digitali (App e Home Banking). Partecipo alla definizione dei requisiti di nuove funzionalità; fase di ricerca e user testing; disegno delle interfacce; monitoraggio UAT (User Acceptance Testing).

#### DIGITAL MARKETER

Inaz Srl, Milano, set 2017 - nov 2019

Aggiornamento dei contenuti, ottimizzazione SEO e UX del sito aziendale; progettazione e sviluppo di landing page e minisiti; monitoraggio analytics e campagne pubblicitarie online; produzione di banner e asset visuali; gestione delle campagne di email marketing.

#### WEB DESIGNER

Freelance, nov 2016 - attuale

Sviluppo di siti web basati su WordPress per PMI ed eventi, in collaborazione con l'agenzia Res Comunicazione.

## **DIGITALIZZATORE**

*Made in Italy: Eccellenze in digitale* di Google e Unioncamere, La Spezia, giu 2015 - apr 2016

Ho supportato 50 PMI del settore agroalimentare e nautico a sviluppare una strategia digitale efficace. Ho tenuto un ciclo di seminari sul web marketing e organizzato incontri formativi per le imprese. Ho contribuito alla comunicazione del progetto attraverso sito web, canali social e newsletter.

## **WEB DESIGNER**

Res Comunicazione Srl, Sarzana (SP), gen-giu 2015

Ho collaborato a progettazione, sviluppo e creazione di contenuti del sito web di *Lerici - il giardino sul golfo*, un progetto di promozione territoriale per il Comune di Lerici (SP).

## **COMPETENZE**

### **DIGITAL STRATEGY**

Analisi dei dati  
Benchmarking  
SEO e SEM  
Email marketing  
Social media strategy  
Google Analytics  
Google Ads

### **WEB DESIGN**

HTML, CSS, Javascript  
Bootstrap  
Joomla  
Wordpress  
Photoshop  
Basi di JQuery  
Basi di PHP

### **PROCESSO UX**

Ricerca utente  
Personas  
Scenari d'uso  
Architettura  
informativa  
Wireframing  
Prototipazione

## **ISTRUZIONE**

### **MASTER in ARCHITETTURA INFORMAZIONE E UX DESIGN**

Università IULM Milano, 2017

### **LAUREA TRIENNALE in INFORMATICA UMANISTICA**

Università di Pisa, 2016

Tesi: Il digitale come motore di sviluppo per le PMI (108/110)

### **STUDENT EXCHANGE PROGRAM**

VU University Amsterdam, agosto 2013 - gennaio 2014

### **DIPLOMA MATURITÀ SCIENTIFICA**

Liceo Scientifico Antonio Pacinotti, La Spezia, 2011

## **CORSI**

### **MARKETING DIGITALE**

Corso online *Made in Italy: Eccellenze in digitale*, gen 2016

### **STRATEGIA ONLINE, WEB MARKETING E STRUMENTI GOOGLE**

Percorso formativo di Google e Unioncamere, Roma, giu 2015

## **LINGUE**

### **ITALIANO**

Madrelingua

### **ENGLISH**

Fluent (B2)